
SegundaFeira, 12 de Junho de 2023  Edição nº 351



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

oe ? o 
EC Res PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

Mila aer Inga GABINETE DA PREFEITA 
Juntos pela renovação. 

DECRETO EXECUTIVO Nº 0022, DE 09 DE JUNHO DE 2023 

“Homologa o Processo 
Administrativo nº 142/22 e 

determina o rateio de 60% das 

verbas do Precatório do FUNDEF na 

forma da lista de beneficiário em 
anexo”, 

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, ALINE COSTA 
AGUIAR SILVEIRA, usando das atribuições legais; 

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Administrativo Nº 
142/2022, aberto por força da Lei Municipal Nº 224/22, que apurou os beneficiários 
dos 60% dos recursos do Precatórios do FUNDEF; 

CONSIDERANDO as informações contidas no relatório final da 
Comissão de Avaliação criada pela Lei Municipal Nº 224/22, nomeada pelo 
Decreto Municipal Nº 059/2022, que identificou os professores municipais 
beneficiário dos recursos oriundos do Precatório do FUNDEF a serem rateados 
na forma prevista pela Lei Municipal Nº 224/2022; 

E, finalmente, CONSIDERANDO, também o parecer da Assessoria 
Jurídica do Executivo Municipal, que opinou pela homologação do referido 
processo e pelo rateio dos valores previstos e autorizados pela Lei Municipal 
Nº224/2022. 

DECRETA: 

Art. 1º — Fica homologado o Processo Administrativo Nº 142/2022, que 
conclui pelo rateio dos 60% (sessenta por cento) do saldo remanescente dos 
recursos do Precatório do FUNDEF. 

Art. 2º - Ficam a Secretarias Municipais de Educação e Finanças deste 
Município autorizadas a promover o rateio na forma e valores estabelecidos pela 
relação final de beneficiário que passa a ser parte integrante do presente decreto. 

Art. 3º - Ficam deferidos, parcial ou totalmente, pelos fundamentos 
constantes no parecer da Assessoria Jurídica deste órgão, constante no Processo 
Administrativo Nº 142/2022, os recursos de: 

a - SILVANGELA MARIA ROCHA 
b - SOLANGE AMARAL RIBEIRO SILVEIRA, 
c - MÁRCIA PORTO MIRANTE 
d - MANOELA FREIRE CORREIA



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

Juntos pela 21) ação. 

unos PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
naqa GABINETE DA PREFEITA 

Art. 4º - Ficam indeferidos, pelos fundamentos constantes no parecer 
da Assessoria Jurídica deste órgão, constante no Processo Administrativo Nº 

142/2022, os recursos de: 

a - MARILDA SOUSA BRITO, 
b - JOÃO DA SILVEIRA SILVA, 
c - MARIA NORMA DE SOUSA, 
d - ADEMARO SILVEIRA ATAÍDE, 
e - ADRIANA RAMIRO DE ARAÚJO, 
f - ROSINEIS PEREIRA DE FRANÇA, 
g - RONILDO SANTOS RODRIGUES, 
h - ALESSANDRA RIBEIRO BRITO SANTOS, 
i - JUSSANDRA SILVA PEREIRA LIMA, 
j- VAGNER TRINDADE DA SILVA, 
k- SIMONE SOUZA DA SILVA. 

Art. 5º - Os pagamentos deverão ser feitos diretamente na folha de 
pagamento do servidor dos beneficiários que encontram-se em atividade junto ao 
Município de Maetinga, os demais terão um prazo de até sessenta dias para 
comparecer a Secretaria Municipal de Administração para orientação quantos aos 
procedimentos de pagamento. 

Art. 11 — Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 09 de junho de 2023. 

1h 

ALINE da AGUIAR SILVEIRA 
Prefeita Municipal



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

4,832,354.30    

NOME PERÍODO TRABALHADO
CARGA 

HORÁRIA
PERÍODO 
DEFERIDO

QTDE 
MESES/20H

COEFICIENTE/P
ARTICIPAÇÃO

PARTICIPAÇÃO 
FINANCEIRA

ADEILSON PIRES DO PRADO PROFESSOR CONTRATADO: 2000 - 
02/06 A 05/12. 2001 - 18/03 A 19/04. 40H. 20H.

06 MESES E 05 DIAS 
DE 40 HS. 01 MÊS 
DE 20 HS.

                  13 0.001531213                   7,399.36 

ADELANIA PIRES DO PRADO PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
13/13 A 12/12. 20H. 9 MESES E 12 DIAS 

DE 20 HS.                     9 0.001060071                   5,122.64 

ADEMARO SILVEIRA 
ATAÍDE

PROFESSOR CONTRATADO: 2000 - 
13/03 A 23/12. 2002 - 25/02 A 10/12. 40H. 20 MESES E 04 DIAS 

DE 40 HS.                   40 0.004711425                 22,767.28 

ADENILTA DE OLIVEIRA 
CUNHA

PROFESSORA CONTRATADA: 1998  - 
10/03 A 20/12. 40H. 10 MESES DE 40 HS.                   20 0.002355713                 11,383.64 

ADRIANA RAMIRO DE 
FARIAS

PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
13/03 A 26/12. PROFESSORA 
EFETIVA: 2002 - 26/02 A 31/12/2003.

40H. 32 MESES E 03 DIAS 
DE 40 HS.                   64 0.00753828                 36,427.64 

AGNÉIA DA SILVA 
OLIVEIRA SOUZA

PROFESSORA CONTRATADA: 2002 - 
26/02 A 10/12. 2003 - 04/02 A 13/12. 40H. 20 MESES DE 40 HS.                   40 0.004711425                 22,767.28 

AGUIBERTO RANULFO 
AMARAL

PROFESSOR: 1998 - 10/03 A 18/12. 
1999 - 20/02 A 11/12. 20H. 20 MESES E 11 DIAS 

DE 20 HS.                   20 0.002355713                 11,383.64 

ALBENIRA DE JESUS MELO PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
24/03 A 16/12. 20H. 09 MESES E 07 DIAS 

DE 20 HS.                     9 0.001060071                   5,122.64 

ALESSANDRA RIBEIRO 
BRITO

PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
09/02 A 18/12. 2000 - 13/03 A 28/12. 
PROFESSORA EFETIVA: 19/03/2001 A 
31/12/2003.

40H. 54 MESES E 12 DIAS 
DE 40 HS.                 108 0.012720848                 61,471.64 

ALEX DOS SANTOS 
GUIMARÃES

PROFESSOR CONTRATADO: 2003 - 
05/06 A 19/12. 40H. 07 MESES DE 40 HS.                   14 0.001648999                   7,968.55 

VALOR A SER DISTRIBUÍDO

CÁLCULO PARA RATEIO DO PRECATÓRIO DO FUNDEF AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
CONFORME DETERMINA O ART. 1º DA LEI 224 DE 03/11/22

SALDO PARA DISTRIBUIÇÃO APURADO NO DIA 31/05/23



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

ALEX SANDRO CALDEIRA 
DE OLIVEIRA

PROFESSOR CONTRATADO: 1999 - 
09/02 A 04/12. 40H. 10 MESES E 04 DIAS 

DE 40 HS.                   20 0.002355713                 11,383.64 

ALEXANDRO CEZIDIO 
GONÇALVES ROCHA

PROFESSOR CONTRATADO: 2001 - 
13/03 A 13/12. 20H. 09 MESES E 13 DIAS 

DE 20 HS.                     9 0.001060071                   5,122.64 

ALEXSANDRO ZAMILUTE 
PASSOS SANTOS

PROFESSOR CONCURSADO: 
21/03/2002 A 21/13/2003. 40H. 21 MESES E 09 DIAS 

DE 40 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 

ALINE AREIA ALMEIDA PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
19/05 A 28/11. 40H. 06 MESES E 11 DIAS 

DE 40 HS.                   12 0.001413428                   6,830.18 

ANA CRISTINA DE 
OLIVIERA AGUIAR

PROFESSORA CONTRATADA: 2003 - 
04/02 A 19/12. 20H. 11 MESES DE 20 HS.                   11 0.001295642                   6,261.00 

ANA LÚCIA SANTOS PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
29/07 A 16/12. 40H. 05 MESES E 02 DIAS 

DE 40 HS.                   10 0.001177856                   5,691.82 

ANATALIA VIEIRA DOS 
SANTOS

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
16/02 A 31/12. 1999 - 02/03 A 11/12. 
2000 - 13/03 A 16/12. 2001 - 06/03 A 
22/12. PROFESSORA CONCURSADA: 
03/04/2002 A 31/12/2003.

40H. 62 MESES DE 40 HS.                 124 0.014605418                 70,578.56 

ANDREA ANDRADE DE 
OLIVEIRA PRADO

PROFESSORA EFETIVA: 06/02/2001 A 
31/12/2003. 40H. 35 MESES DE 40 HS.                   70 0.008244994                 39,842.73 

ARLENE DA SILVEIRA 
OLIVEIRA

PROFESSORA EFETIVA: 25/03/2002 A 
31/12/2003. 40H. 21 MESES E 05 DIAS 

DE 40 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 

ARNALDO SOUZA SANTOS

PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
06/03 A 16/12. 1999 - 23/02 A 11/12. 
PROFESSOR EFETIVO: 20/02/2000 A 
31/12/2003.

40H. 66 MESES E 17 DIAS 
DE 40 HS.                 133 0.015665489                 75,701.19 

AURELITA ALVES CAIRES PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
14/04 A 08/12. 40H. 08 MESES E 08 DIAS 

DE 40 HS.                   16 0.00188457                   9,106.91 

BIANCA MARIA ALVES 
GOMES

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
12/06 A 31/12. 1999 - 02/01 A 06/01. 40H. 07 MESES E 05 DIAS 

DE 40 HS.                   14 0.001648999                   7,968.55 

BRASILINO JOSÉ DA SILVA 
NETO

PROFESSOR CONCURSADO: 
16/03/1998 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 

CEUMA BRITO LIMA PROFESSORA: 2001 - 13/03 A 31/12. 
2002 - 12 MESES. 40H. 22 MESES DE 40 HS.                   44 0.005182568                 25,044.00 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

CICERO LEITE PRIMO
PROFESSOR CONTRATADO: 2000 - 
07/07 A 15/12. 2001 - 15/03 A 15/12. 
2002 - 21/02 A 13/12.

40H. 40H. 26 MESES E 05 DIAS 
DE 40 HS.                   52 0.006124853                 29,597.46 

CLAUDICE DAS GRAÇAS 
ARAÚJO

PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
09/02 A 11/12. 2000 - 13/03 A 19/12. 
2001 - 13/03 A 14/12. PROFESSORA 
EFETIVA: 01/04/2002 A 31/12/2003.

40H. 50 MESES E 25 DIAS 
DE 40 HS.                 102 0.012014134                 58,056.55 

CLAUDINEIA APARECIDA 
DA SILVA

PROFESSORA CONCURSADA: 
20/03/2002 A 31/12/2003. 20H. 21 MESES DE 20 HS.                   21 0.002473498                 11,952.82 

CLEBIA CARRILHO CAMPOS PROFESSORA CONCURSADA: 
20/03/2002 A 31/12/2003. 20H. 21 MESES E 10 DIAS 

DE 20 HS.                   21 0.002473498                 11,952.82 

CLEONICE RODRIGUES 
ARAÚJO

PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
19/09 A 19/12. 20H. 03 MESES E 11 DIAS 

DE 20 HS.                     3 0.000353357                   1,707.55 

CLOVES CAMPOS FERRAZ

PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
10/03 A 20/12. 1999 - 16/02 A 10/12. 
2000 - 13/03 A 23/12. PROFESSOR 
EFETIVO: 19/03/2001 A 31/12/2003.

20H. 40H.
20 MESES E 22 DIAS 
DE 20 HS. 33 MESES 
E 12 DIAS DE 40HS.

                  87 0.01024735                 49,518.82 

CONSTANCIA PEREIRA 
GONÇALVES

PROFESSORA CONCURSADA: 
16/03/1998 A 31/12/2003. 20H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 20 HS.                   69 0.008127208                 39,273.55 

CRISTIANA DOS SANTOS 
VIEIRA

PROFESSORA CONTRATADA: 2003 - 
18/02 A 31/12. 20H. 10 MESES E 10 DIAS 

DE 20 HS.                   10 0.001177856                   5,691.82 

DAMIANA ROBEIRO LEITE 
DE SOUZA

PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
13/03 A 22/12. 2002 - 01/03 A 14/12. 
2003 - 04/02 A 20/12.

20H. 20H. 
40H.

19 MESES E 14 DIAS 
DE 20 HS. 11 MESES 
DE 40 HS.

                  41 0.004829211                 23,336.46 

DEBORA SANTOS LOPES PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
13/03 A 13/12. 2001 - 13/03 A 26/12. 20H. 40H.

09 MESES E 13 DIAS 
DE 20 HS. 10 MESES 
DE 40HS.

                  29 0.003415783                 16,506.27 

DILMA RIBEIRO DE LIMA 
GODEZ

PROFESSORA CONCURSADA: 
16/03/1998 A 31/12/1999. 40H. 22 MESES DE 40 HS.                   44 0.005182568                 25,044.00 

DULCILENE DE JESUS 
ALMEIDA SOUZA

PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
09/02 A 15/12. 2000 - 13/03 A 19/12. 
2001 - 19/03 A 31/12. 2002 - 12 MESES. 
2003 - 12 MESES.

40H. 54 MESES E 12 DIAS 
DE 40 HS.                 108 0.012720848                 61,471.64 

EDCARLOS LIMA DE 
OLIVEIRA

PROFESSOR CONTRATADO: 2001 - 
07/07 A 01/12. 2002 - 26/02 A 04/12. 40H. 14 MESES E 08 DIAS 

DE 40 HS.                   28 0.003297998                 15,937.09 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

EDCLEIA CANGUÇU PROFESSORA CONTRATADA: 
06/01/2001 A 28/02/2002. 20H. 12 MESES DE 20 HS.                   12 0.001413428                   6,830.18 

EDGAR VEIRA MOREIRA

PROFESSOR CONTRATADO: 1999 - 
18/02 A 09/12. 2000 - 13/03 A 20/12. 
2001 - 13/03 A 28/12. PROFESSOR 
CONCURSADO: 03/04/2002 A 
31/12/2003.

20H. 40H. 
20H. 40H.

19 MESES E 20 DIAS 
DE 20 HS. 30 MESES 
DE 40 HS.

                  80 0.00942285                 45,534.55 

EDLENE VEIRA DA SILVA PROFESSORA CONCURSADA: 
19/03/2001 A 31/12/2003. 40H. 33 MESES E 11 DIAS 

DE 40 HS.                   66 0.007773852                 37,566.01 

EDMILSON LIMA DE 
OLIVEIRA

PROFESSOR CONTRATADO: 1999 - 
23/02 A 16/12. 20H. 10 MESES E 08 DIAS 

DE 20 HS.                   10 0.001177856                   5,691.82 

EDNAUSA GONÇALVES 
SILVEIRA

PROFESSORA CONCURSADA: 
16/03/1998 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 

EDNEIA PIRES DOS SANTOS 
PEREIRA

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
10/03 A 08/12. 20H. 09 MESES E 08 DIAS 

DE 20 HS.                     9 0.001060071                   5,122.64 

EDSON ALMEIDA MACIEL PROFESSOR CONCURSADO: 
17/03/1998 A 03/07/2000. 40H. 31 MESES E 7 DIAS 

DE 40 HS.                   62 0.007302709                 35,289.28 

EDSON ROBERTO CODATO PROFESSOR CONTRATADO: 1999 - 
21/05 A 04/12. 20H. 06 MESES E 14 DIAS 

DE 20 HS.                     6 0.000706714                   3,415.09 

EDSON SANTOS OLIVEIRA PROFESSOR CONTRATADO: 2000 - 
13/03 A 30/12. 20H. 10 MESES DE 20 HS.                   10 0.001177856                   5,691.82 

ELAINE CRISTINA SOUZA 
DA SILVA GONÇALVES

PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
06/03 A 20/12. 2002 - 20/02 A 10/12. 
2003 - 04/02 A 13/12.

40H. 30 MESES E 02 DIAS 
DE 40 HS.                   60 0.007067138                 34,150.91 

ELENICE SILVA FERREIRA COORDENADORA PEDAGÓGICA 
EFETIVA: 05/04/2002 A 31/12/2003. 40H. 21 MESES DE 40 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 

ELISMARTA DE SOUZA 
SILVA

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
23/04 A 29/08. 1999 - 09/03 A 11/12. 20H. 13 MESES E 20 DIAS 

DE 20 HS.                   14 0.001648999                   7,968.55 

ELIZANGELA SANTOS 
AGUIAR

PROFESSORA CONTRATADA: 2002 - 
26/02 A 18/12. 40H. 10 MESES E 04 DIAS 

DE 40 HS.                   20 0.002355713                 11,383.64 

ENILZABETE MARIA 
OLIVEIRA SILVA

PROFESSORA CONCURSADA: 
01/01/1998 A 31/12/2003. 20H. 72 MESES DE 20 HS.                   72 0.008480565                 40,981.10 

EUNILDE GONÇALVES 
SILVEIRA

PROFESSORA CONCURSADA; 
16/03/1998 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

FABIOLA DE CASSIA 
NOVAES SILVA

PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
13/03 A 10/10. 40H. 07 MESES E 10 DIAS 

DE 40 HS.                   14 0.001648999                   7,968.55 

FABRÍCIA SILVA SANTOS PROFESSORA CONTRATADA: 2002 - 
07/01 A 21/12. 2003 - 04/02 A 20/12. 40H. 19 MESES DE 40 HS.                   38 0.004475854                 21,628.91 

FERNANDA VIANA BRITO PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
13/03 A 28/12. 40H. 10 MESES DE 40 HS.                   20 0.002355713                 11,383.64 

FLAVIO OLIVEIRA SILVA
PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
10/03 A 20/12. 1999 - 09/02 A 08/12. 
2000 - 10/03 A 15/12.

40H. 30 MESES E 08 DIAS 
DE 40 HS.                   60 0.007067138                 34,150.91 

FLÁVIO RAMOS RIBEIRO PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
26/05 A 27/10. 20H. 05 MESES E 05 DIAS 

DE 20 HS.                     5 0.000588928                   2,845.91 

FLÁVIO SILVA ROCHA

PROFESSOR CONTRATADO: 1999 - 
09/02 A 15/12. 2000 - 13/03 A 29/12. 
PROFESSOR CONCURSADO: 03/03 A 
31/12/2003.

20H. 55 MESES DE 20 HS.                   55 0.00647821                 31,305.00 

GABRIEL AZEVEDO COSTA 
DE LIMA

PROFESSOR CONTRATADO: 2002 - 
04/07 A 20/12. 2003 - 04/02 A 19/12. 40H. 17 MESES DE 40 HS.                   34 0.004004711                 19,352.18 

GERALDA DE CASSIA 
CHAVES BRITO

PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
06/03 A 28/12. 2002 - 26/02 A 10/12. 
2003 - 02/01 A 31/12.

40H. 31 MESES E 13 DIAS 
DE 40 HS.                   62 0.007302709                 35,289.28 

GILBERTO COELHO SOARES
PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
16/02 A 16/12. 1999 - 16/03 A 07/12. 
2000 - 10 MESES. 2002 - 01/03 A 28/05.

20H. 40H. 
20H. 20H.

09 MESES E 16 DIAS 
DE 40 HS. 23 MESES 
E 13 DIAS DE 20 HS.

                  43 0.005064782                 24,474.82 

GRACIELE BARBOSA 
SANTOS

PROFESSORA CONTRATADA: 2003 - 
04/02 A 19/12. 20H. 11 MESES DE 20 HS.                   11 0.001295642                   6,261.00 

HÉLIO DA SILVEIRA SILVA PROFESSOR CONCURSADO: 
16/03/1998 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 

IDALMI JOSÉ CARVALHO PROFESSOR: 2001 - 05/02 A 26/12. 
2003 - 04/02 A 30/12. 40H. 40H. 29 MESES DE 40 HS.                   58 0.006831567                 33,012.55 

IRENE DE OLIVIERA LIMA 
DUTRA PROFESSORA EFETIVA: 1998 A 2003. 20H. 72 MESES DE 40 HS.                   72 0.008480565                 40,981.10 

IRIS JOSÉ SILVA MIRANDA
PROFESSORA CONCURSADA: 1998 - 
16/03 A 31/12/1999. 2000 - 12 MESES. 
2002 - 12 MESES. 2003 - 12 MESES.

40H. 20H. 
20H. 40H.

33 MESES E 15 DIAS 
DE 40 HS. 24 MESES 
DE 20 HS.

                  92 0.010836278                 52,364.73 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

ISAIAS RODRIGUES DE 
ARAÚJO

PROFESSOR CONCURSADO: 2000 - 
20/02 A 31/12/2003. 40H. 46 MESES E 09 DIAS 

DE 40 HS.                   92 0.010836278                 52,364.73 

IVANA CHISTIAN COSTA 
SILVA PROFESSORA: 2003 - 03/06 A 40/12. 40H. 07 MESES DE 40 HS.                   14 0.001648999                   7,968.55 

IVANI APARECIDA DE 
SOUZA COUTINHO

PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
09/02 A 14/12. 2000 - 13/03 A 21/12. 
2001 - 06/03 A 30/12. 2002 - 20/02 A 
14/12. 2003 - 04/02 A 13/12.

40H. 50 MESES E 19 DIAS 
DE 40 HS.                 101 0.011896349                 57,487.37 

IVANI SANTOS MACIEL PROFESSORA CONCURSADA: 
02/01/1998 A 30/09/2000. 40H. 33 MESES DE 40 HS.                   66 0.007773852                 37,566.01 

IVANILDE DAVID DAS 
NEVES

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
31/03 A 12/12. 40H. 09 MESES E 13 DIAS 

DE 40 HS.                   18 0.002120141                 10,245.27 

JAILTON RIBEIRO PROFESSOR CONTRATADO: 2000 - 
13/04 A 05/12. 2001 - 05/06 A 15/12. 20H. 16 MESES E 05 DIAS 

DE 20 HS.                   16 0.00188457                   9,106.91 

JERONILDO ALMEIDA PROFESSOR CONCURSADO: 
27/03/2002 A 31/12/2003. 40H. 21 MESES E 03 DIAS 

DE 40 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 

JERRY SANTOS GUIMARÃES PROFESSOR CONCURSADO: 2002 - 
02/05 A 31/12. 2003 - 12 MESES. 40H. 20 MESES DE 40 HS.                   40 0.004711425                 22,767.28 

JESUMÁRIA VIEIRA DUTRA PROFESSORA CONCURSADA: 
16/02/1998 A 31/12/2003. 40H. 70 MESES E 12 DIAS 

DE 40 HS.                 140 0.016489988                 79,685.47 

JOANA ANGÉLICA ALVES 
DE OLIVEIRA PEIXOTO

PROFESSORA: 2002 - 26/02 A 31/05 * 
01/06 A 28/09 * 01/10 A 14/12.

20H. 40H. 
20H.

05 MESES E 17 DIAS 
DE 20 HS. 04 MESES 
DE 40 HS.

                  14 0.001648999                   7,968.55 

JOAO DA SILVEIRA SILVA PROFESSOR CONTRATADO: 2000 - 
13/03 A 13/04 * 14/04 A 21/12. 20H. 40H. 09 MESES DE 40 HS. 

01 MÊS DE 20 HS.                   19 0.002237927                 10,814.46 

JOEL TRINDADE BRITO PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
25/05 A 10/12. 1999 - 09/02 A 11/12. 40H. 16 MESES E 26 DIAS 

DE 40 HS.                   34 0.004004711                 19,352.18 

JOILSON LIMA DE JESUS PROFESSOR: 1998 - 16/02 A 18/12. 40H. 10 MESES E 12 DIAS 
DE 40 HS.                   20 0.002355713                 11,383.64 

JONATAS SILVEIRA SOUZA

PROFESSOR CONTRATADO: 2001 - 
06/03 A 29/12. PROFESSOR 
CONCURSADO: 2002 - 26/02 A 31/12 
DE 2003.

20H. 40H.
22 MESES E 04 DIAS 
DE 40 HS. 10 MESES 
DE 20 HS.

                  54 0.006360424                 30,735.82 

JOSE FARIAS PRIMO NETO PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
10/03 A 17/12. 40H. 10 MESES DE 40 HS.                   20 0.002355713                 11,383.64 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

JUNILDE VIANA PEREIRA PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
01/03 A 31/12. 2002 - 25/03 A 31/2/2003. 20H. 31 MESES E 05 DIAS 

DE 20 HS.                   31 0.003651355                 17,644.64 

JUSSANDRA SILVA 
PEREIRA LIMA PROFESSORA: 2000 - 03/03 A 28/12. 40H. 09 MESES DE 40 HS.                   18 0.002120141                 10,245.27 

JUSSARA SANTANA 
PEREIRA

PROFESSORA CONTRATADA: 2002 - 
19/02 A 21/12. 2003 - 04/02 A 18/12. 40H. 21 MESES E 10 DIAS 

DE 40 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 

KARINA ROBOUÇAS DE 
OLIVEIRA

PROFESSORA: 2001 - 15/03 A 15/12. 
2002 - 21/02 A 31/12. 2003 - 12 MESES. 40H. 32 MESES E 07 DIAS 

DE 40 HS.                   64 0.00753828                 36,427.64 

LEANDRO SANTOS PRADO

PROFESSOR CONTRATADO: 2000 - 
22/03 A 30/12. PROFESSOR 
CONCURSADO: 2001 - 13/02 A 31/12 
DE 2003.

40H. 45 MESES E 10 DIAS 
DE 40 HS.                   90 0.010600707                 51,226.37 

LEIDAIANE VIEIRA DUTRA PROFESSORA CONCURSADA: 2000 - 
16/03 A 31/12 DE 2003. 40H. 47 MESES DE 40 HS.                   94 0.011071849                 53,503.10 

LENIRAM ROCHA 
CARVALHO

PROFESSORA CONTRATADA: 2003 - 
04/02 A 20/12. 40H. 11 MESES DE 40 HS.                   22 0.002591284                 12,522.00 

LEONILDE DOS SANTOS 
JUNIOR

PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
06/03 A B22/12. PROFESSORA 
CONCURSADA: 2002 - 26/02 A 
31/12/2003.

40H. 32 MESES E 03 DIAS 
DE 40 HS.                   64 0.00753828                 36,427.64 

LILIAN DUTRA BRITO LIMA

PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
06/03 A 24/12. PROFESSORA 
CONCURSADA: 25/03/2002 A 
31/12/2003.

20H. 40H. 21 MESES DE 40 HS. 
10 MESES DE 20 HS.                   52 0.006124853                 29,597.46 

LIVIA SOUSA SANTOS PROFESSORA CONTRATADA: 2002 - 
19/02 A 21/12. 2003 - 04/02 A 20/12. 40H. 21 MESES E 10 DIAS 

DE 40 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 

LUCIANA MOREIRA 
FERNANDES

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
07/08 A 31/12. 1999 - 02/01 A 07/01 * 
02/02 A 15/12. PROFESSORA 
CONCURSADA: 20/02/2000 A 
31/12/2003.

40H. 62 MESES DE 40 HS.                 124 0.014605418                 70,578.56 

LUCIMAR DUTRA DA SILVA PROFESSORA: 1998 - 17/03 A 
31/12/2003. 40H. 69 MESES E 13 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

LUCINEIA GANGUÇU DE 
LIMA

PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
13/03 A 27/10. 2001 - 13/03 A 29/12. 
2002 - 26/02 A 31/12. PROFESSORA 
CONCURSADA: 2003 - 12 MESES.

20H. 40H. 
40H. 20H.

32 MESES E 03 DIAS 
DE 40 HS. 08 MESES 
DE 20 HS.

                  72 0.008480565                 40,981.10 

MAGALI SOUZA DA SILVA PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
17/03 A 11/07 20H. 04 MESES DE 20 HS.                     4 0.000471143                   2,276.73 

MAGNA LIMA DE BRITO PROFESSORA CONCURSADA: 
16/03/1998 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 

MANOEL MESSIAS DO 
PATROCÍNIO ELISEU

PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
10/03 A 08/12. 1999 - 09/02 A 08/12. 
2000 - 13/03 A 19/12. 2001 - 13/03 A 
14/13. 2002 - 26/02 A 30/03. 
PROFESSOR CONCURSADO: 
01/04/2002 A 31/12/2003.

40H. 40H. 
20H. 20H. 
40H. 40H.

41 MESES DE 40 HS. 
19 MESES E 14 DIAS 
DE 20 HS.

                101 0.011896349                 57,487.37 

MANOELA FREIRE CORREIA
PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
09/03 A 28/12. 2002 - 23/02 A 21/12. 
2002 - 18/02 A 20/12.

40H. 40H. 
40H.

30 MESES E 18 DIAS 
DE 40 HS.                   62 0.007302709                 35,289.28 

MARCELO ALVES DE 
OLIVEIRA

PROFESSOR CONTRATADO: 2000 - 
03/03 A 30/09. 20H. 07 MESES DE 20 HS.                     7 0.000824499                   3,984.27 

MARCIA PORTO MIRANTE

PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
06/03 A 22/12. 2002 - 19/02 A 21/02. 
PROFESSORA EFETIVA: 26/02 A 
31/12/2003.

20H. 42 MESES E 12 DIAS 
DE 20 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 

MARIA APARECIDA 
BARBOSA PEREIRA

PROFESSORA CONCURSADA: 
16/03/1998 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 

MARIA GONÇALVES 
SILVEIRA SOUZA

PROFESSORA CONCURSADA: 
16/03/1998 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 

MARIA ISABEL SOUZA 
TELES

COORDENADORA PEDAGÓGICA 
EFETIVA: 19/04/2002 A 31/12/2003. 40H. 20 MESES DE 40 HS.                   40 0.004711425                 22,767.28 

MARIA MADALENA 
AMORIM

PROFESSORA CONCURSADA: 1998 - 
12/03 A 30/05. 1998 - 01/05 A 31/12. 
1999 - 02/01 A 06/01. 2001 - 02/01 A 
21/12/2003 COMO VICE-DIRETORA.

20H. 40H. 
40H. 40H.

03 MESES DE 20 HS. 
43 MESES DE 40 HS.                   89 0.010482921                 50,657.19 

MARIA VERONICA DOS 
SANTOS

PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
18/02 A 07/12. 20H. 10 MESES E 18 DIAS 

DE 20 HS.                   11 0.001295642                   6,261.00 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

MARIO MOTA COUTINHO

PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
17/03 A 11/12. 1999 - 09/02 A 11/12. 
2000 - 13/03 A 27/12. 2001 - 06/03 A 
19/12.

40H. 40 MESES E 11 DIAS 
DE 40 HS.                   80 0.00942285                 45,534.55 

MARISTELA DA SILVA

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
19/09 A 30/12. 1999 - 05/01 A 07/01. 
1999 - 12/02 A 09/12. 2000 - 13/03 A 
09/12.

40H. 23 MESES E 01 DIA 
DE 40 HS.                   46 0.005418139                 26,182.37 

MARISTELA MARINHO 
PIRES

PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
09/03 A 08/12. 40H. 09 MESES E 08 DIAS 

DE 40 HS.                   18 0.002120141                 10,245.27 

MARIZETE NASCIMENTO 
DE LIMA SILVEIRA

PROFESSORA: 1998 - 16/02 A 21/12. 
1999 - 02/02 A 11/12. 2000 - 12/03 A 
16/12. 2001 - 06/03 A 21/12. 2002 - 19/02 
A 26/12. 2003 - 12 MESES.

20H. 40H.
26 MESES E 11 DIAS 
DE 20 HS. 40 MESES 
DE 40 HS.

                106 0.012485277                 60,333.28 

MARLÚCIA RODRIGUES 
DOS SANTOS LOPES

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
10/03 A 12/12. 1999 - 13/03 A 04/12. 
2000 - 01/03 A 26/12. 2001 - 19/03 A 
31/12/2003.

40H. 62 MESES DE 40 HS.                 124 0.014605418                 70,578.56 

MARTA ALVES DE OLIVEIRA

PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
12/03 A 11/12. 2000 - 20/02 A 31/12. 
2001 - 12 MESES. 2002 - 12 MESES. 
2003 - 12 MESES.

40H. 55 MESES E 11 DIAS 
DE 40 HS.                 110 0.012956419                 62,610.01 

MARTA JEANE AMORIM 
ROCHA

PROFESSORA CONTRATADA: 2003 - 
04/02 A 19/12. 40H. 11 MESES DE 40 HS.                   22 0.002591284                 12,522.00 

MARTA RUBIA PORTO 
PEREIRA

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
16/02 A 06/01/1999. 20H. 10 MESES E 19 DIAS 

DE 20 HS.                   11 0.001295642                   6,261.00 

MEIRE MARIA MEIRA 
ROCHA

PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
09/02 A 10/12. PROFESSORA 
CONCURSADA: 2000 - 12/03 A 
31/12/2003.

40H. 56 MESES E 10 DIAS 
DE 40 HS.                 112 0.013191991                 63,748.37 

MICHELLE PEREIRA SOUZA PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
15/03 A 07/12. 40H. 09 MESES E 07 DIAS 

DE 40 HS.                   18 0.002120141                 10,245.27 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

MIRIAN NEIDE SANTANA 
COSTA

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
05/05 A 23/12. 1999 - 06/02 A 07/12. 
PROFESSORA CONCURSADA: 
20/02/2000 A 31/12/2003.

40H. 64 MESES E 15 DIAS 
DE 40 HS.                 130 0.015312132                 73,993.65 

MONICA LIMA DE BRITO
PROFESSORA: 1999 - 02/02 A 23/12. 
2000 - 15 DIAS. 2001 - 12 MESES. 2002 - 
 12 MESES. 2003 - 12 MESES.

40H. 47 MESES DE 40 HS.                   94 0.011071849                 53,503.10 

NAJLA DE OLIVEIRA SOUSA PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
07/04 A 19/12. 1999 - 10/02 A 30/12. 40H. 20 MESES DE 40 HS.                   40 0.004711425                 22,767.28 

NEUSA SOARES DE SOUZA PROFESSORA CONCURSADA: 2000 - 
06/03 A 31/12/2002. 40H. 34 MESES DE 40 HS.                   68 0.008009423                 38,704.37 

NEUZA SANTANA CARDOSO PROFESSORA CONCURSADA: 2000 - 
20/02 A 31/12/2003. 40H. 46 MESES E 09 DIAS 

DE 40 HS.                   92 0.010836278                 52,364.73 

NORIVALDA LIMA DE 
SOUZA

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
17/03 A 18/12. 1999 - 17/02 A 15/12. 
2000 - 13/03 A 28/12. 2001 - 24/04 A 
29/12.

40H. 40H. 
40H. 20H.

40 MESES DE 40 HS. 
08 MESES E 06 DIAS 
DE 20H.

                  88 0.010365135                 50,088.01 

ONIEL LIMA VIEIRA

PROFESSOR CONTRATADO: 2000 - 
01/07 A 27/12. 2001 - 06/03 A 20/08. 
2001 - 21/08 A 19/12. 2003 - 01/08 A 
13/12.

20H. 20H. 
40H. 20H.

16 MESES E 13 DIAS 
DE 20 HS. 04 MESES 
E 09 DIAS DE 40 HS.

                  24 0.002826855                 13,660.37 

ONIZETE DE LIMA VIEIRA PROFESSORA CONTRATDA: 2001 - 
13/03 A 15/12. 20H. 10 MESES DE 20 HS.                   10 0.001177856                   5,691.82 

OZANIA LIMA VIEIRA PROFESSORA CONTRATADA: 1999 - 
18/02 A 18/12. 40H. 10 MESES E 11 DIAS 

DE 40 HS.                   20 0.002355713                 11,383.64 

OZINETE DE LIMA VIEIRA
PROFESSORA: 1998 - 17/03 A 22/12. 
1999 - 02/02 A 23/12. 2000 - 13/03 A 
30/12.

40H. 30 MESES E 15 DIAS 
DE 40 HS.                   62 0.007302709                 35,289.28 

PATRÍCIA MEIRA 
GUIMARÃES

PROFESSORA CONTRATADA: 2002 - 
04/07 A 21/12. 40H. 06 MESES DE 40 HS.                   12 0.001413428                   6,830.18 

PAULA LIMA CARRILHO DE 
OLIVEIRA

PROFESSORA CONTRATADA: 
02/01/2001 A 31/12/2003. 20H. 36 MESES DE 20 HS.                   36 0.004240283                 20,490.55 

POLIANA CHIACHIO DUTRA PROFESSORA CONCURSADA: 1998 - 
16/03 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

QUEILA VIEIRA DUTRA PROFESSOREA CONCURSADA: 2002 - 
02/04 A 31/12/2003. 40H. 21 MESES DE 40 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 

REGINA ADMA SANTOS 
OLIVEIRA ROSEIRA

1998 - 16/02 A 31/12. 1999 - 02/01 A 
07/01. 40H. 11 MESES E 06 DIAS 

DE 40 HS.                   22 0.002591284                 12,522.00 

REGINA SILVA DE JESUS 
LIMA

PROFESSORA CONCURSADA: 
08/03/2001 A 31/12/2003. 40H. 34 MESES DE 40 HS.                   68 0.008009423                 38,704.37 

REINALDO XAVIER LOPES PROFESSOR CONTRATADO: 1999 - 
09/02 A 15/12. 40H. 11 MESES DE 40 HS.                   22 0.002591284                 12,522.00 

RENATA CRISTINA 
BARRETO

PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
22/03 A 14/12. 40H. 08 MESES E 22 DIAS 

DE 40 HS.                   18 0.002120141                 10,245.27 

RENATA OLIVEIRA LEAL PROFESSORA CONTRATADA: 2001 - 
13/03 A 18/08. 20H. 06 MESES DE 20 HS.                     6 0.000706714                   3,415.09 

RENATO EUFRASIO LEAL 
SENA

PROFESSOR CONTRATADO: 2003 - 
03/06 A 20/12. 40H. 07 MESES DE 40 HS.                   14 0.001648999                   7,968.55 

RITA DA SILVA CAMPOS
PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
10/03 A 19/12. 1999 - 09/02 A 18/12. 
2000 - 13/03 A 20/12.

20H. 31 MESES DE 20 HS.                   31 0.003651355                 17,644.64 

RITA FERNANDES DOS 
SANTOS

PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
13/03 A 30/09. PROFESSORA 
CONCURSADA: 13/03/2001  A 
31/12/2003.

20H. 20H. 41 MESES DE 20 HS.                   41 0.004829211                 23,336.46 

ROBSON DANTAS ALVES PROFESSOR CONCURSADO: 2002 - 
19/02 A 31/12/2003. 40H. 23 MESES DE 40 HS.                   46 0.005418139                 26,182.37 

ROGERIA SANTOS 
FERREIRA

PROFESSORA CONTRATADA: 
19/02/2002 A 04/05/2003. PROFESSORA 
CONCURSADA: 05/05/2003 A 
31/12/2003.

40H. 22 MESES E 11 DIAS 
DE 40 HS.                   44 0.005182568                 25,044.00 

RONILDO DOS SANTOS 
RODRIGUES

PROFESSOR CONCURSADO: 2001 - 
19/03 A 31/12/2003. 40H. 33 MESES E 11 DIAS 

DE 40 HS.                   66 0.007773852                 37,566.01 

ROSILENE FERNANDES DE 
BRITO

PROFESSORA CONCURSADA: 06/03 
DE 200 A 31/12/2001. 40H. 22 MESES DE 40 HS.                   44 0.005182568                 25,044.00 

RUDDY AQUINO 
WANDERLEI

PROFESSOR CONCURSADO: 
22/03/2002 A 31/12/2003. 40H. 21 MESES E 09 DIAS 

DE 40 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

SAMUEL GONÇALVES 
SILVEIRA

PROFESSOR CONCURSADO: 1998 - 
16/03 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 

SELMA DE LIMA PORTO PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
14/04 A 30/08. 2000 - 30/08 A 29/10. 20H. 40H.

02 MESES E 01 DIA 
DE 40 HS. 05 MESES 
DE 20 HS.

                    9 0.001060071                   5,122.64 

SILENE BARBOSA PEREIRA PROFESSORA CONCURSADA: 2000 - 
20/02 A 31/12/2003. 40H. 46 MESES E 09 DIAS 

DE 40 HS.                   92 0.010836278                 52,364.73 

SILENE LIMA DE SOUZA

PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
13/03 A 28/12. 2001 - 13/03 A 27/12. 
2002 - 19/02 A 19/12. 2003 - 04/02 A 
17/02.

20H. 20H. 
20H. 40H.

30 MESES E 09 DIAS 
DE 20 HS. 11 MESES 
DE 40 HS.

                  52 0.006124853                      29,597 

SILVANGELA MARIA 
ROCHA COTRIM

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
31/03 A 11/12. 1999 - 06/02 A 27/11. 
2000 - 13/03 A 27/12. 2001 - 19/03 A 
31/12/2003.

40H. 62 MESES E 08 DIAS 
DE 40 HS.                 124 0.014605418                 70,578.56 

SILVIA KARINA OLIVEIRA 
SILVA

PROFESSORA CONTRATADA: 2003 - 
06/06 A 20/12. 40H. 07 MESES DE 40 HS.                   14 0.001648999                   7,968.55 

SIMONIA DUTRA DA SILVA PROFESSORA CONCURSADA: 1998 - 
16/03 A 31/12/2003. 40H. 69 MESES E 14 DIAS 

DE 40 HS.                 138 0.016254417                 78,547.10 

SOLANGE AMARAL 
RIBEIRO SILVEIRA

PROFESSORA CONTRATADA: 1998 - 
03/03 A 19/12. 1999 - 23/02 A 17/12. 
PROFESSORA EFETIVA: 03/02/2003 A 
31/12/2003.

40H. 31 MESES E 14 DIAS 
DE 40 HS.                   62 0.007302709                 35,289.28 

TÂNIA APARECIDA DE 
JESUS BARROS

PROFESSORA EFETIVA: 2001 - 19/03 
A 31/12/2003. 40H. 33 MESES E 10 DIAS 

DE 40 HS.                   66 0.007773852                 37,566.01 

TEREZINHA ROCHA MATOS PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
11/03 A 30/06. 20H. 04 MESES DE 20 HS.                     4 0.000471143                   2,276.73 

UELITON JOÉ DOS SANTOS

PROFESSOR CONTRATADO: 1999 - 
09/02 A 11/12. 2000 - 13/03 A 23/12. 
PROFESSOR CONCURSADO: 2001 - 
19/03 A 31/12/2003.

20H. 40H.
33 MESES E 11 DIAS 
DE 40 HS. 20 MESES 
E 11 DIAS DE 20 HS.

                  86 0.010129564                 48,949.64 

UILDIMA LIMA PRADO PROFESSORA CONTRATADA: 2003 - 
16/02 A 20/12. 40H. 11 MESES DE 40 HS.                   22 0.002591284                 12,522.00 

VADIVIO PEREIRA LIMA PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
10/03 A 18/12. 20H. 10 MESES DE 20 HS.                   10 0.001177856                   5,691.82 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA      
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA      

VALDECI MESQUITA
PROFESSOR CONTRATADO: 2001 - 
20/04 A 03/11. PROFESSOR EFETIVO: 
21/03/2002 A 30/04/2003.

40H. 20 MESES E 23 DIAS 
DE 40 HS.                   42 0.004946996                 23,905.64 

VANDERLEI AMARAL DOS 
SANTOS

PROFESSOR CONTRATADO: 1998 - 
16/03 A 24/09. 20H. 06 MESES E 15 DIAS 

DE 20 HS.                     7 0.000824499                        3,984 

VANUSA OLIVEIRA SANTOS PROFESSORA EFETIVA: 2001 - 19/03 
A 31/12/2003. 40H. 33 MESES E 10 DIAS 

DE 40 HS.                   66 0.007773852                 37,566.01 

VANUZA CHIACHIO ALVES 
DE SOUSA

PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
02/05 A 05/12. 2001 - 03/03 A 22/06. 40H. 11 MESES E 05 DIAS 

DE 40 HS.                   22 0.002591284                 12,522.00 

VILMA RIBEIRO DE LIMA 
OLIVEIRA

PROFESSORA: 1998 - 16/03 A 
31/12/2000. 2001 - 12 MESES. 2002 - 12 
MESES. 2003 - 12 MESES.

20H. 40H. 
40H. 40H.

33 MESES E 16 DIAS 
DE 20 HS. 36 MESES 
DE 40 HS.

                106 0.012485277                 60,333.28 

ZENÓBIA ALMEIDA SILVA

PROFESSORA CONTRATADA: 2000 - 
29/08 A 20/12. 2001 - 06/03 A 22/12. 
2002 - 04/02 A 13/12. PROFESSORA 
CONCURSADA: 2003 - 04/02 A 31/12.

40H. 35 MESES E 16 DIAS 
DE 40 HS.                   72 0.008480565                 40,981.10 

             8,490            4,832,354.30 



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO EXECUTIVO Nº 0023/2023 DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

“Dispõem sobre a nomeação dos membros do Conselho 

Municipal da Cultura de Maetinga-BA — CMC, do Município 

de Maetinga, estado da Bahia”. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidades com o disposto na Lei Orgânica deste Município, de 
acordo na Lei Municipal, e no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros Titulares e respectivos Suplentes para 
compor o Conselho Municipal da Cultura de Maetinga- CMC para o Biênio 2023 a 2024 
deste Município, os seguintes conselheiros. 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO. 

Representante da Secretária de Saúde: 
Titular: Valter Rocha Aguiar 
Suplente: José Geraldo Dos Santos Filho 

Representante da Secretária de Desenvolvimento Social: 

Titular: Ravanildo Oliveira Matos 

Suplente: Elba Vieira Dutra 

Representante da Secretária de Educação, Cultura Esporte e Lazer: 
Titular: Nádia Lima Moreira 
Suplente: Rosana Lemos Dos Santos 

Representante da Secretária de Administração e finanças: 
Titular: Manusa Campos Rocha 

Suplente: Beatriz Dos Santos Silva 

SOCIEDADE CIVIL: 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia / CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 / 3472-2226



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

Juntos pela renovação MEP mm 

Representante de entidade religiosa: 
Titular: Maria Madalena Amorim 
Suplente: Ana Lécia Lima de Souza 

Representante Sindicato e/ou Associação: 
Titular: Ciselandia de Jesus Santos Porto 
Suplente: Marli Soares dos Santos 

Representante de Organização de grupo ou movimento da cultura, devidamente 
legalizada e em atividade: 

Titular: Gilberto Ribeiro Gomes 
Suplente: Ismael de Souza Santos 

Representante de outras entidades que comprovem possuir políticas explícitas 
permanentes de atendimento a cultura: 
Titular: Andréia Vieira da Silva 

Suplente: Cecília Vieira da Silva 

Art. 2º Fica convocados os seguintes membros Titulares e respectivos Suplentes para 
eleição do Conselho Municipal da Cultura de Maetinga- CMC para o Biênio 2023 a 2024, 
a ser realizada na reunião agendada para data 14 de junho de 2023, ás 09:00 horas, na 
sede da câmera Municipal de Vereadores desta municipalidade. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

Gabinete do prefeito municipal de Maetinga — Ba, em 12 de Junho de 2023. 

Aline Costa Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia / CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 / 3472-2226



SegundaFeira

12 de Junho de 2023

Edição nº 351

o ? eo. 
2.40 ne PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA Maetfinga GABINETE DA PREFEITA 

Juntos pela renovação RB estam 

DECRETO EXECUTIVO Nº0024/2023 DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

“Dispõem sobre a nomeação dos membros da Comissão 
Da Lei Paulo Gustavo/195, de 08 de Julho de 2022, do 
Município de Maetinga, estado da Bahia”. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidades com o disposto na Lei Orgânica deste Município, de 
acordo na Lei Municipal, e no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para Comissão Da Lei Paulo 
Gustavo/195, de 08 de Julho de 2022, do Município de Maetinga, estado da Bahia. 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO. 

Representante: Valter Rocha Aguiar 
Representante: Mariana de Jesus Souza 
Representante: Namara Fernandes Amaral 
Representante: Irenilton Lima Ribeiro 
Representante: Beatriz do Santos Silva 
Representante: Rosana Lemos Dos Santos 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

Gabinete do prefeito municipal de Maetinga — Ba, em 12 de Junho de 2023. 

À 

Aliné Costa Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia / CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 / 3472-2226


		2023-06-12T19:23:13-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




